1,60 metros, peso mínimo de 270kg. 
a) Estar em conformidade com as normas de 
trânsito e legislação vigentes; 
b) Estar de acordo com as normas técnicas da 
ABNT; 

9.600,00 9.600,00 

TOTAL 162.300,54 

VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O PROCESSO: R$ 162.300,54 (cento e sessenta e dois mil, 
trezentos reais e cinquenta e quatro centavos). 

3. JUSTIFICATIVA: O município de Lavras do Sul/RS está localizado na Microrregião da Campanha 
Meridional, Mesorregião Sudoeste Rio-Grandense, distante 320 km da capital gaúcha Porto Alegre, possui 
uma área territorial de 2.600 Km², divide-se em dois distritos: